
Núm. 80 Pág.
25-4-2024 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Aldaia

2024/04955 Anuncio del Ayuntamiento de Aldaia sobre la aprobación definitiva de
la relación de personas admitidas y excluidas y ratificación de la
designación del tribunal calificador.

ANUNCIO
El Ayuntamiento de Aldaia ha dictado Resolución de Alcaldía número

2024/1271 de 11 de abril de 2024, que a continuación se transcribe:

VER ANEXO

Aldaia, a 12 de abril de 2024. —El alcalde, Guillermo Luján Valero.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

95
5



Núm. 80 Pág.
25-4-2024 2

 

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València  

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 1  
 

 
C_GEN> 
 
Asunto: Proceso de selección 1 plaza de administrativo/a de Secretaría reservada a promoción 
interna. Aprobación definitiva de la lista de admitidos/as y ratificación de la designación del tribunal 
calificador 
 
Primero. Bases y convocatoria 

 

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local, adoptado en sesión celebrada en fecha 18 de julio 
de 2023, en virtud del cual se aprobaron las bases específicas que han de regir el proceso de 
selección para la provisión definitiva de una plaza de gestor/a administrativo (administrativo/a) 
adscrita al servicio de Secretaría (Actas y Oficina Administrativa de Información y Registro) del 
Ayuntamiento de Aldaia, reservada al turno de promoción interna, correspondiente a la oferta de 
empleo público del Ayuntamiento de Aldaia del año 2021. 
 

Considerando que en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia número 147, de 31 de julio de 
2023, se publicó edicto del Ayuntamiento de Aldaia sobre aprobación de las bases específicas del 
proceso de selección para la provisión definitiva de una plaza de gestor/a administrativo 
(administrativo/a) adscrita al servicio de Secretaría (Actas y Oficina Administrativa de Información 
y Registro) del Ayuntamiento de Aldaia, reservada al turno de promoción interna. 
 

Considerando que en el Diario Oficial de la Generalitat Valenciana número 9675, de 4 de 
septiembre de 2023, se publicó el anuncio relativo al extracto de las bases referidas en el párrafo 
anterior. 
 

Considerando que en el Boletín Oficial del Estado número 229, de 25 de septiembre de 2023, se 
publicó el edicto del Ayuntamiento de Aldaia sobre extracto de la convocatoria, en virtud del cual 
se iniciaba el plazo para presentar solicitudes. 
 
Considerando que las referidas bases específicas que han de regir el proceso de selección para la 
provisión definitiva de una plaza de gestor/a administrativo (administrativo/a) adscrita al servicio de 
Secretaría (Actas y Oficina Administrativa de Información y Registro) del Ayuntamiento de Aldaia -
reservada al turno de promoción interna-, así como las correspondientes publicaciones, han sido, 
además, publicadas en el tablón de edictos virtual del Ayuntamiento de Aldaia y en la página web 
municipal, tal y como se establece en el resuelve segundo del acuerdo de la Junta de Gobierno 
Local adoptado en sesión celebrada en fecha 18 de julio de 2023.    
 

Segundo. Solicitudes de participación presentadas 

 

Resultando que el plazo establecido en las referidas bases a efectos de presentación de 
solicitudes a la convocatoria del referido proceso selectivo ha finalizado (según la base tercera, 
veinte días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación del extracto de la 
convocatoria en el Boletín Oficial del Estado). 
 

Visto el informe emitido por la TAG de la Agencia Tributaria Municipal, en fecha 23 de febrero de 
2024, sobre la situación tributaria de las aspirantes en relación al abono de las tasas en la 
recaudación Municipal. 
 

Atendido que las instancias presentadas por parte de las personas interesadas han sido revisadas. 
 

Tercero. Aprobación provisional de la lista de admitidos/as y designación del tribunal calificador 
 

Vista la Resolución de Alcaldía número 2024/716, de 23 de febrero, sobre aprobación provisional 
de la lista de personas aspirantes admitidas y excluidas y designación de los miembros del tribunal 
calificador del proceso de selección para la provisión definitiva de una plaza de gestor/a 
administrativo (administrativo/a) adscrita al servicio de Secretaría (Actas y Oficina Administrativa 
de Información y Registro) del Ayuntamiento de Aldaia, reservada al turno de promoción interna, 
correspondiente a la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Aldaia del año 2021. Y 
considerando que fue publicada, en edicto, en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia 
número 47, de 6 de marzo de 2024. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

95
5



Núm. 80 Pág.
25-4-2024 3

 

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València  

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 2  
 

 

 
Resultando que ha finalizado el plazo de 10 días hábiles (contados a partir del día siguiente a la 
antedicha publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia) establecido para 
subsanaciones, alegaciones y reclamaciones por parte de las personas interesadas, así como el 
planteamiento de motivos de abstención y recusación de los miembros del tribunal calificador. 
 

Considerando que, según certificado emitido por la Secretaria General del Ayuntamiento de 
Aldaia, con el visto bueno del Alcalde, en fecha 27 de marzo de 2024, en base a la diligencia 
emitida por la Oficina de Información y Registro del Ayuntamiento de Aldaia, de fecha 26 de marzo 
de 2024, no se han presentado las siguientes alegaciones durante el periodo comprendido entre el 
7 y el 22 de marzo de 2024 (ambos incluidos). 
 
Cuarto. Constitución del tribunal calificador 
 

Vista el acta de constitución del tribunal calificador del proceso de selección para la provisión 
definitiva de una plaza de gestor/a administrativo (administrativo/a) adscrita al servicio de 
Secretaría (Actas y Oficina Administrativa de Información y Registro) del Ayuntamiento de Aldaia, 
reservada al turno de promoción interna, correspondiente a la oferta de empleo público del 
Ayuntamiento de Aldaia del año 2021, adoptada en sesión celebrada en fecha 9 de abril de 2024. 
Y considerando que, en esta acta, entre otras cuestiones, se ordena la publicación de la lista 
definitiva de personas admitidas y excluidas y se fijan las circunstancias de celebración del primer 
ejercicio. 
 

Quinto. Procede aprobar definitivamente la lista de personas aspirantes admitidas y excluidas y 
ratificar la designación de los miembros del tribunal calificador del proceso de selección para la 
provisión definitiva de una plaza de gestor/a administrativo (administrativo/a) adscrita al servicio de 
Secretaría (Actas y Oficina Administrativa de Información y Registro) del Ayuntamiento de Aldaia, 
reservada al turno de promoción interna, correspondiente a la oferta de empleo público del 
Ayuntamiento de Aldaia del año 2021. 
 

Sexto. Órgano competente para resolver 
 

Considerando que, de conformidad con lo establecido en el artículo 21 de la ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de la Bases del Régimen Local, y de con la base sexta de las bases específicas 
del proceso de selección para la provisión definitiva de una plaza de gestor/a administrativo 
(administrativo/a) adscrita al servicio de Secretaría (Actas y Oficina Administrativa de Información 
y Registro) del Ayuntamiento de Aldaia, reservada al turno de promoción interna, correspondiente 
a la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Aldaia del año 2021. 
 
Visto el informe propuesta emitido por el servicio de Personal de fecha 11 de abril de 2024. 
 
Por todo ello y de conformidad con las facultades que me confiere el art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 
 
RESUELVO: 
 
Primero. Ratificar la designación de los miembros del tribunal calificador del proceso de selección 
para la provisión definitiva de una plaza de gestor/a administrativo (administrativo/a) adscrita al 
servicio de Secretaría (Actas y Oficina Administrativa de Información y Registro) del Ayuntamiento 
de Aldaia, reservada al turno de promoción interna, correspondiente a la oferta de empleo público 
del Ayuntamiento de Aldaia del año 2021, que estará integrado por las siguientes personas (de 
conformidad con lo establecido en la base séptima): 
 

Tribunal titular: 
Presidenta: Nieves Barrachina Lemos, secretaria general del Ayuntamiento de Aldaia. 
Secretaria: Anna María Miquel Lasso de la Vega, oficial mayor del Ayuntamiento de Aldaia.  
Vocal 1: María Andrés Sangüesa, técnica de administración general del Ayuntamiento de Aldaia. 
Vocal 2: José Manuel Pons Sevilla, técnico de promoción económica del Ayuntamiento de Aldaia. 
Vocal 3: Bárbara López Ramón, vicesecretaria del Ayuntamiento de Picanya. 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

95
5



Núm. 80 Pág.
25-4-2024 4

 

Plaça de la Constitució, 10 46960 Aldaia València  

Tel. 961 50 15 00 Fax 961 51 06 93 C.I.F. P-4602100-B Reg.Entitats Locals 01460214 Página 3  
 

 
 
Tribunal suplente:  
Presidenta: María Amparo Expósito Marco, técnica de administración general del Ayuntamiento 
de Aldaia. 
Secretaria: María Isabel Rincón Pérez, interventora general del Ayuntamiento de Aldaia. 
Vocal 1: Lorena Andreu Guillem, secretaria general del Ayuntamiento de Picanya. 
Vocal 2: Francesc Morera Català, técnico de administración general del Ayuntamiento de Aldaia. 
Vocal 3: Eduardo Cristóbal Cuevas López, técnico de administración general del Ayuntamiento de 
Aldaia. 
 

Segundo. Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en el proceso de 
selección para la provisión definitiva de una plaza de gestor/a administrativo (administrativo/a) 
adscrita al servicio de Secretaría (Actas y Oficina Administrativa de Información y Registro) del 

Ayuntamiento de Aldaia, reservada al turno de promoción interna, correspondiente a la oferta de 

empleo público del Ayuntamiento de Aldaia del año 2021: 
 

Personas admitidas: 
 

NOMBRE APELLIDOS DNI 

SOLEDAD MIRAVET FERNÁNDEZ 24****28S 

AMPARO MORCILLO BENLLOCH 48****30H 

MARÍA LOURDES PASCUAL COSME 52****48T 

MATILDE PERÁLVAREZ ALEGRE 52****52D 

MARÍA JOSÉ ROYO TORDERA 52****69M 

AMPARO VALERO VALERO 52****07X 

 

Personas excluidas: 
 

Ninguna 

 

Tercero. Convocar a las personas aspirantes admitidas en el presente proceso de selección, 
provistas de su Documento Nacional de Identidad, para la realización del primer ejercicio (ejercicio 
de preguntas cortas) el día 16 de mayo de 2024 a las 11 horas en la Casa de la Música (sita en 
Plaça de la Constitució 19, de Aldaia). 
 

Cuarto. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, el tablón 
de edictos virtual del Ayuntamiento de Aldaia, el Portal de Transparencia y la página web 
municipal, que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos.  
 

Quinto. Contra la presente Resolución de Alcaldía, que pone fin a la vía administrativa, pueden 
interponerse los siguientes recursos (sin que puedan simultanearse), sin perjuicio de que se pueda 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que se estime procedente: 

• Potestativamente, recurso de reposición ante el Sr. alcalde en el plazo de un mes (arts. 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas).  

• Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación de la presente 
resolución, de conformidad con lo dispuesto en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en relación con el art. 8.1. c) de 
esta ley. 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

95
5


		2024-04-24T12:59:45+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



